
 
 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
29 апреля 2022 года                                                                                                          № 385 

г. Камбарка 
 

 

Об утверждении Административных      

регламентов предоставления муниципаль-

ных услуг и признании утратившими силу 

некоторых постановлений Администраций 

муниципальных образований Камбарского 

района 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ           

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом 

Удмуртской Республики от 30 апреля 2021 года № 41-РЗ «О преобразовании               

муниципальных образований, образованных на территории Камбарского района        

Удмуртской Республики, и наделении вновь образованного муниципального                

образования статусом муниципального округа», распоряжением Правительства          

Удмуртской Республики от 09 июля 2021 года № 709-р «Об отдельных вопросах     

предоставления государственных и муниципальных услуг в Удмуртской Республике», 

постановлением Администрации муниципального образования «Муниципальный округ 

Камбарский район Удмуртской Республики» от 03 февраля 2022 года № 96 «Об     

утверждении перечней муниципальных услуг, предоставляемых в муниципальном     

образовании «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»,    

руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ        

Камбарский район Удмуртской Республики», Администрация муниципального образо-

вания «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»  

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:  

 

1. Утвердить прилагаемые Административные регламенты предоставления    

муниципальных услуг: 

1.1. Заключение с гражданами договоров найма специализированных жилых  

помещений, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению; 

1.2. Присвоение, изменение и аннулирование адресов, согласно приложению    

№ 2 к настоящему постановлению; 

1.3. Прием заявлений, документов, а также признание граждан нуждающимися в 

жилых помещениях в целях предоставления мер государственной поддержки в улучше-

нии жилищных условий, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению; 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ       

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

КАМБАРСКИЙ РАЙОН 

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

 

 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 

КАМБАРКА ЁРОС  

МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН 

АДМИНИСТРАЦИЕЗ 
 



 

 

1.4. Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку       

деревьев и кустарников, согласно приложению № 4 к настоящему постановлению; 

1.5. Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам 

местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных 

и (или) крупногабаритных грузов, согласно приложению № 5 к настоящему постановле-

нию; 

2. Признать утратившим силу: 

- постановление Администрации МО «Камбарское» от 16 мая 2016 года № 167 

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной   

услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектам адресации»; 

- постановление Администрации МО «Камбарское» от 10 ноября 2016 года       

№ 357 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципаль-

ной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам 

местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных 

и (или) крупногабаритных грузов»; 

- постановление Администрации МО «Борковское» от 28 июня 2012 года № 23 

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной   

услуги «Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев 

и кустарников»; 

- постановление Администрации МО «Борковское» от 06 июня 2016 года № 31 

«О внесении изменений в постановление Администрации МО «Борковское» от 28 июня 

2012 года № 23 «Об утверждении административного регламента предоставления      

муниципальной услуги «Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на   

пересадку деревьев и кустарников»; 

- постановление Администрации МО «Камское» от 26 июня 2012 года № 26/3 

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной   

услуги «Выдача разрешений на вырубку деревьев и кустарников на территории МО 

«Камское»»; 

- постановление Администрации МО «Камское» от 24 июня 2016 года № 34      

«О внесении изменений в постановление Администрации МО «Камское» от 26 июня 

2012 года № 26/3 «Об утверждении административного регламента предоставления    

муниципальной услуги «Выдача разрешений на вырубку деревьев и кустарников на   

территории МО «Камское»»; 

- постановление Администрации МО «Михайловское» от 29 июня 2012 года     

№ 49 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Выдача разрешений на вырубку деревьев и кустарников на территории          

муниципального образования «Михайловское»»; 

- постановление Администрации МО «Нефтебазинское» от 29 июня 2016 года   

№ 20 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Выдача разрешений на вырубку деревьев и кустарников на территории          

муниципального образования «Нефтебазинское»»; 

- постановление Администрации МО «Шольинское» от 29 июня 2012 года № 52 

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной   

услуги «Заключение с гражданами договоров найма специализированных жилых       

помещений»; 

- постановление Администрации МО «Шольинское» от 30 июня 2016 года № 42 

«О внесении изменений в постановление Администрации МО «Шольинское» от           

29 июня 2012 года № 52 «Об утверждении административного регламента предоставле-



 

 

ния муниципальной услуги «Заключение с гражданами договоров найма специализиро-

ванных жилых помещений»; 

- постановление Администрации МО «Шольинское» от 01 апреля 2019 года      

№ 28 «О внесении изменений в постановление Администрации МО «Шольинское» от   

29 июня 2012 года № 52 «Об утверждении административного регламента предоставле-

ния муниципальной услуги «Заключение с гражданами договоров найма специализиро-

ванных жилых помещений». 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального 

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» в  

информационно – телекоммуникационной сети «Интернет». 
 

 

 

Глава муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской Республики»             -                А.Н. Галанов 
Экз.-2 

 


